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اخبار

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان و مسئولان 
نیروی دریایی ارتش:

ارتقای همه جانبه توان رزمی و تجهیزات 
دفاعی در نیروی دریایی الزامی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان 
و مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
فرمودند: ارتقــای همه جانبه تــوان رزمی و تجیهزات 
دفاعی در نیــروی دریایــی الزامی اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت هفتم 
آذر روز نیروی دریایی، با حضــرت آیت الله خامنه  ای 
فرمانده کل قوا دیــدار کردند.در ایــن دیدار حضرت 
آیت الله خامنه ای ارتقاء همه جانبه توان رزمی و تجهیزات 
دفاعی در نیروی دریایی و اســتمرار اقداماتی همچون 
دریانوردی در آب های دوردســت و بین المللی را لازم 
دانســتند و فرمودند: تقویت ارتباط نیروهای مسلح با 
دولت و سایرقوا به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها 
کمک خواهد کرد.رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به 
سوابق دریانوردی ایرانیان در گذشــته که باعث انتقال 
فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا شد،  
خاطرنشان کردند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی 
دریایی در شــمال و به خصوص جنوب ایران، فرهنگ 
استفاده از فرصت های دریا در کشور مورد غفلت واقع 
شــده و باید به فرهنگ عمومی مردم تبدیل شود.ایشان 
فرهنگ سازی در این زمینه و ایجاد فهم عمومی از دریا 
به عنوان یک زیرساخت اساســی را ضروری دانستند 
و افزودند: در چند سال گذشــته بحث توسعه سواحل 
مکران مطرح شد و دولت ها هم از آن استقبال کردند اما 
پیشــرفت جدی در این موضوع نیازمند فرهنگ سازی 
است.حضرت آیت الله خامنه ای، تولیدات هنری از جمله 
پویانمایی را در شناساندن فرصت های متنوع دریا موثر 
خواندند و گفتند: با استفاده از تولیدات هنری و معرفی 
ظرفیت های پیشرفت دریاپایه کشور چه در بخش نظامی 
و چه در بخش عمرانی،  شــوق مردم به استفاده از این 

فرصت افزایش خواهد یافت.

جزئیات توافق السودانی و بارزانی در خصوص 
استقرار نیرو در مرزهای ایران و عراق

یک رســانه عربی به نقل از مســئولان عراقــی جزئیاتی 
درخصوص توافق نخست وزیر این کشور با رئیس دولت 
اقلیم کردستان برای استقرار نیروهای نظامی در نوار مرزی 
عراق و ایران منتشر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه 
خبری العربی الجدید گزارشی درخصوص جزئیات تفاهم 
بغداد و اربیل برای استقرار نیروهای نظامی در مرز ایران و 
عراق برای جلوگیری از عملیات زمینی ایران علیه نیروهای 
تروریستی موجود در اقلیم کردستان عراق منتشر کرد.یک 
نماینده برجســته پارلمان عراق در گفت وگو با این پایگاه 
خبری تاکید کرد: توافقی که میان محمد شــیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق و نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان 
منعقد شد، تشکیل یگان های مشــترک متشکل از ارتش و 
مرزبانی و نیروهای پیشــمرگه را شامل می شود.وی گفت 
که دو طرف توافق کردند که این یگان های مشترک در اسرع 
وقت در مرزهای عراق و ایران مســتقر شــده و ده ها نقطه 
نظارت و کنترل مرزی نیز ایجاد کنند.این نماینده پارلمان که 
خواستار عدم فاش شدن نامش شده است همچنین گفت که 
السودانی و بارزانی توافق کردند که هرگونه حمایت دولتی 
و حزبی از سوی اقلیم کردستان از گروه های مخالف نظام 
ایران باید متوقف شود و تمام مقرهای سیاسی آن ها در اربیل 
و سلیمانیه باید بسته شــود.آن ها همچنین بر سر بازرسی 
اردوگاه های کردهای ایرانی و نظارت مستقیم سازمان ملل 
بر اداره اردوگاه ها توافق کردند.این نماینده عراقی گفت که 
السودانی در سفر فردا)سه شــنبه( به تهران مضمون توافق 
را به مســئولان ایرانی اعلام خواهد کرد و بغــداد امیدوار 
است که با این اقدامات دخالت ایران در مناطق مرزی عراق 
را متوقف کند.از سوی دیگر، غیاث ســورجی، از رهبران 
اتحادیه میهنی کردستان عراق در اظهاراتی گفت که توافق 
درخصوص اســقرار نیروهای ارتش عراق در نوار مرزی 
 با ایران تنها راه ممانعــت از عملیات نظامی زمینی در خاک 

کردستان است.

گروه امنیت دریایی - فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: 
ناوشکن دماوند و زاگرس دو دستاورد ما هستند که آماده 
الحاق به نیروی دریایی ارتش هستند. ناوشکن دماوند هم 
اکنون در ناوگان شمال مشــغول گذراندن تست های عملیاتی خود 

است. ناوشکن زاگرس نیز چنین شرایطی را تجربه می کند. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه 7 آذر روز این نیرو 
ضمن حضور در فارس، طی نشســت با خبرنــگار این خبرگزاری 
درباره آخرین دســتاوردهای نداجا مطالبی را بیان کرد.مشروح این 

گفت و گو در ادامه آمده است:
شــما اخیرا اعلام کردید که قرار اســت بالگردهای هجومی و 
پهپادهای بردبلند به منطقه دوم دریایی ولایت نیروی دریایی ارتش 
الحاق شود. با توجه به اینکه نیروی دریایی ارتش در ناوگان خود 
بالگردهای پشتیبانی دارد لطفاً درباره تفاوت بالگردهای جدید با 

بالگردهای قبلی بفرمائید؟
امیر ایرانی: ما در حــوزه پروازی یا بالگــردی دو کار را به صورت 
همزمان انجــام می دهیم. اکنون بالگردهای پشــتیبانی که در اختیار 
داریم در حال تبدیل شدن به بالگرد های پشتیبانی رزمی هستند. این 
بالگردها هم به زودی تجهیز شده و به میدان خواهند آمد. بالگردهای 
پشتیبانی به علت دارا بودن ظرفیت و ماموریت های تخصصی خود 
از این به بعد ماموریت های رزمی را هم به ماموریت های خود اضافه 

خواهند کرد.
ما برای اینکه بتوانیم از تجهیزات پروازی با سرنشین و بدون سرنشین 
در دریا استفاده کنیم باید این تجهیزات ویژگی های خاص دریایی 
داشته باشــند. یعنی باید در شــرایط جوی دریا مقاوم بوده و دچار 
صدمه نشوند. دریا به علت وجود بخار آب، املاح، آب شور و  طوفان 
های دریایی و سایر شرایط آن و اگر در داخل دریا دچار سانحه شد 
به سرعت غرق نشود و به قدری روی آب بماند تا بتوانیم زمان کافی 
برای نجات آن داشته باشیم که بالگردهای هجومی ما به این ویژگی ها 

تجهیز شده اند.
صنعت دفاعی کشور به همراه شرکت های دانش بنیان در این حوزه 
مشغول هســتند.  این دانش وارد حوزه صنعت شده که خروجی آن 

حوزه تجهیزاتی است. 
بالگردهای هجومی ما با نام طوفان حامل تجهیزات متعددی همچون 
توپخانه، سامانه های راکتی و موشــکی در آن ها هستند و به عنوان 

نقطه قوت در بالگردهای ما به حساب می آید.
قرار اســت بالگردهای پشــتیبانی رزمی ما، هم بــه توپخانه و هم 
سامانه های موشکی و راکتی مجهز شوند. مضافاً بر اینکه سامانه های 
موشکی و راکتی نصب شده در روی این بالگردها به صورت هوشمند 
عمل می کنند و از هوشــمندی لازم برخوردار هستند. اما، غایت ما 
هوش مصنوعی است که در آینده شاهد دستاوردهای نیروی دریایی 

ارتش در این حوزه نیز خواهیم بود.
بالگرد های هجومی نیروی دریایی ارتش قرار است در قالب یگان 
هوادریا ساماندهی شده و هنگامی که یگان های نیروی دریایی ارتش 
به ســفرهای دریایی می روند این بالگردها به همراه شناور ها عازم 

مأموریت های دریایی خواهند شد.
 دو ناوشکن زاگرس و دماوند دستاوردهایی هستند که چند وقت 
است که همه منتظر رونمایی آن هستند. آیا این دو ناوشکن آماده 
رونمایی هستند؟ این رونمایی ها قرار است چه روزی انجام شود؟
امیر ایرانی: ناوشکن دماوند و زاگرس دو دستاورد ما هستند که آماده 
الحاق به نیروی دریایی ارتش هستند. ناوشــکن دماوند هم اکنون 
در ناوگان شمال مشــغول گذراندن تست های عملیاتی خود است. 
ناوشکن زاگرس نیز چنین شــرایطی را تجربه می کند اما در ناوگان 

جنوب نیروی دریایی ارتش.
سرعت عزیزان ما در شرکت های دانش بنیان بسیار افزایش یافته و 
هنگامی که قصد نصب یک تجهیزات جدیــد را داریم این عزیزان 
بلافاصله به ما می گویند که صبر کنید تا فناوری جدیدتر با توانمندی 
بالاتری را به شما ارائه کنیم. به همین دلیل هنگامی که این پیشنهادات 
به ما ارائه می شود، صبر می کنیم و آن وسیله قبلی را نصب نمی کنیم 
تا اینکه تکنولوژی بالاتری که توســط دانش بنیان ها به ما ارائه شده 
است در آن تجهیزات اعمال شود و سپس آن وسیله را نصب می کنیم.
در حوزه ناوشکن دماوند آماده هستیم تا آخرین تکنولوژی در حوزه 
رادار که دانش بنیان ها به آن دست پیدا کرده اند و شاخص های فنی 
بسیار بالایی دارد و روزگاری دســتیابی به چنین فناوری در حوزه 

راداری برای ما آرزو بود نیز دست پیدا کرده ایم و امروز محقق شده 
است. فقط ما در بعد عملیاتی خواسته هایی داشتیم که در حال اجرای 

سریع آن  و افزودنش به این رادار هستند. 
فکر می کنم زمان چندانی برای اعمال این تغییرات نیاز نیســت و 
ظرف یک ماه آینده ناوشــکن دماوند به صــورت عملیاتی به بدنه 

نیروی دریایی ارتش الحاق شود. 
در حوزه ناوشکن زاگرس نیز وضعیت مشــابه ناوشکن دماوند را 
شاهد هستیم. یک شرکت دانش بنیان طراحی جدیدی را در حوزه 
دکل ناوشــکن انجام داده و به ما ارائه کرده است. آنچه برای ما مهم 
است این است که دشمن نتواند از فاصله دور ما را تشخیص بدهند 
چون در دریا هیچ مانع یا سدی وجود ندارد تا بتوان پشت آن پنهان 

شد. 
عزیزان ما در حوزه دانش بنیان ها به این توانمندی دست پیدا کردند 
که هم در حوزه جنس این دکل که امواج راداری از آن عبور می کند 
و هم از نظر ســاختار که بتواند وزن بیشتری را تحمل کند و بتوانیم 
آنتن های جدیدتری را بر روی آن نصب کنیم هم منتظر هســتیم تا 
عزیزان هر چه سریع تر آن را آماده کرده و به ما تحویل بدهند. البته 
آنچه اهمیت دارد کیفیت کار اســت نه سرعت تحویل یک تجهیز. 
عزیزان دانش بنیان به کیفیت بیشتر توجه دارند تا زمان تحویل یک 

دستاورد و تجهیز.
ناوشکن زاگرس در قالب پروژه شیراز طراحی و ساخته شده است 
و نخستین ناوشکن بومی اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران خواهد 
بود. البته هم اکنون یــگان های دیگری در حــوزه ماموریت های 

اطلاعاتی داریم که مشغول فعالیت هستند. 
ایجاد موشک های پرتاب عمودی بر روی ناوشکن یکی از برنامه 
های نیروی دریایی ارتش برای تســلیح ناوشکن های خود به 
موشک های پدافندی بود. آیا تاکنون ناوشکن های نیروی دریایی 
ارتش به این سامانه ها مجهز شده اند؟ آیا سامانه سطح به هوای 

نواب جزو همین سامانه ها است؟
امیر ایرانی: مــا در برنامه خود داریم تا موشــک های عمود پرتاب 
بر روی ناوشکن دماوند نصب شــوند. نکته مهمی که در خصوص 
موشــک های عمود پرتاب وجود دارد این است که تجهیزات ما از 
روی عرشه به زیر عرشه منتقل می شوند که دشمن دیرتر می تواند ما 
را رصد کند. استفاده از موشک های امتحانی کتاب مزیت مهم دارد و 
آن این است که می توانیم از تعداد موشک های بیشتری استفاده کنیم.
علاوه بر این لانچر ها یا پرتابگرهای موشک های عمود پرتاب نیز 

چند منظوره هســتند یعنی می توانند انواع موشک های در اختیار 
ما را پرتاب کنند. موشــک های عمود پرتاب نصب شــده بر روی 
ناوشــکن ها و شــناورهای ما در دو نقش پدافندی و آفندی انجام 

وظیفه خواهند کرد. 
سامانه موشــکی و پدافندی نواب هم یکی از دستاوردهای جدید 
نیروی دریایی ارتش اســت که به زودی رونمایی می شود. البته ما 
برای رونمایی آن آمادگی داشتیم و پرتاب نیز برای آن پیش بینی کرده 
بودیم. اما، به علت برگزاری جام جهانی همه کشــورها تعهد داده 

بودند تا هیچ رزمایشی انجام ندهند. 
 موشــک های کروز یکــی از بخش های مهم ناوشــکن ها و 
شناورهای نیروی دریایی ارتش در حوزه دفاع و حمله هستند. 
شما اخیرآ اعلام کرده بودید که قرار است ناوشکن های نیروی 
دریایی ارتش به موشــک های کروز ابومهدی تجهیز شوند. آیا 
این تنها موشک کروز مورد نظر شــما برای ناوشکن ها است یا 
قرار است موشک های دیگری نیز به نیروی دریایی ارتش اضافه 

شوند؟
امیر ایرانی: ما در نیروی دریایی ارتش بــرای موضوع در دو حوزه 
برنامه ریزی انجام داده ایم. نخست؛ یگان های ساحل به دریا و دوم؛ 
سامانه های دریا به دریا. سامانه های دریا به دریا بر روی سکوهای 
شناوری نصب می شود. سکوهای شناوری  ویژگی ها و ملزومات 
خاص خود را دارند که عزیزان متخصص ما به آن دست پیدا کرده اند 
و قادر هستند تا در اختیار ما قرار دهند. لذا، ما قطعاً روی برد بیشتر 
مورد درخواست ما است و موشک های بروز تر و با توانمندی بالاتر 
که آن هم رقم خورده است. انشاالله در حوزه دریایی حرف های مهم 

تر و بزرگ تری را خواهیم زد.
شــما در یکی از برنامه های تلویزیونی اعــلام کرده بودید که 
ناوشکن سهند به سامانه دفاع نقطه ای و ضد موشک کمند مجهز 
شده است. اگر ممکن است بفرمائید که ویژگی های این سامانه 

چیست؟
امیر ایرانی: امروز دو تهدید در دریا برای ما وجود دارد؛ حوزه های 
موشکی و ریز پرنده ها. ویژگی سامانه کمند این است که در مقابل هر 
دو قادر است آن ها را به موقع کشف کرده و به موقع با آن ها درگیر 
شود. همچنین، سامانه کمند قادر است با تعداد قابل ملاحظه ای از 
تهدیدات رصد کرده و با آن ها درگیر شــود. لذا، یک نسخه از این 
سامانه بر روی ناوشکن البرز نصب شــده و قرار است نمونه ارتقا 

یافته این سامانه بر روی ناوشکن سهند نصب شود.

نمونه مورد نظر برای نصب بر روی ناوشکن سهند در حوزه جنگال 
یک قابلیت ویژه دارد و می تواند در این حوزه نیز رصد انجام بدهد. 

بقیه ناوشکن های ما نیز با این وسیله تجهیز خواهند شد. 

ناوشکن خلیج فارس جزو دستاوردهای نیروی دریایی ارتش است 
که وعده داده شده که قرار است به این نیرو الحاق شود. لطفا درباره 

ویژگی های این ناوشکن و زمان الحاق آن بفرمائید؟
امیر ایرانی: ناوشــکن خلیج فارس جزو ناوشــکن های ســنگین 
محســوب می شــود و بزرگترین ویژگی آن این اســت که میزان 
ماندگاری و پایداری آن با توجه به ابعاد و تناژ خود قطعاً بیشتر است. 
در کنار آن، این ناوشکن می تواند تسلیحات بیشتر و ویژه تری را در 
سه حوزه سطح، زیر ســطح و پروازی در اختیار داشته باشد که یک 
ویژگی بزرگ برای ما به حساب می آید. موشک ها و پهپادهای برد 
بلند می توانند به راحتی از روی سکوی این شناور به پرواز در بیایند.

حوزه زیرســطحی یکی از حوزه های مهم بــرای نیروهای دریایی 
به شــمار می رود. نیروی دریایــی ارتش با کمــک صنایع دفاعی 
دستاوردهای مختلفی در حوزه زیرسطح داشته است که زیردریایی 
های غدیر و فاتح از این جمله هستند. آیا نیروی دریایی ارتش برنامه 

ای برای ساخت دستاوردهای جدید در حوزه زیرسطحی دارد؟
امیر ایرانی: بله، قطعاً. زیردریایی های غدیر و فاتح زیردریایی های 
سبک و نیمه سنگین هســتند و تمرکز ما بر روی زیردریایی سنگین 
اســت که ویژگی های خاص خود از نظر ابعادی، حضور در عمق 
اقیانوس ها و دریاها، میزان ماندگاری و پایداری ویژگی های خاص 

خود را دارد که آن را در قالب زیردریایی بعثت تعریف کرده ایم.
زیردریایی سنگین بعثت همه مراحل طراحی مفهومی خود را پشت 
سر گذاشته و امروز صنعت در حال ساخت بدنه آن است که به مرور 
تکمیل شده و تجهیزات آن نصب خواهد شد. این کار به بازه زمانی 
خاص خود نیازمند است چراکه ساخت زیردریایی نیاز به تکنولوژی 

های بسیار بالا و حساسیت های خاص خود را دارد.
حوزه پهپادی از دیگر حوزه هایی است که در سال های اخیر مورد 
توجه ویژه نیــروی دریایی ارتش قرار گرفته و چنــد ماه قبل نیز از 
ناودسته پهپادبر رونمایی کرد. آیا قرار است که تعداد این ناودسته ها 
افزایش پیداکند؟ آیا نیروی دریایی ارتش برنامه ای برای اعزام این 

ناودسته به ماموریت های اقیانوسی دارد؟
امیر ایرانی: ناو دسته پهبادبر یک ابتکار جدید بود که در کشور اتفاق 
افتاد. با توجه به نوع ماموریت ما که از آب های ســرزمینی به داخل 
عمق می رویم، سه کلاس سبک، نیمه سنگین و سنگین تعریف شده 
است. شناور سنگین که جزو ناودســته پهپاد بر است قطعاً به زودی 

عازم ماموریت های اقیانوسی خواهد شد.
نکته مهم این است که ماموریت اصلی یگان ها سر جای خود است 
و  در کنار مأموریت اصلی خود این ماموریــت پهپادی نیز به آن ها 

افزوده شده است. 
قرار است، تعداد ناو دسته پهبادبر با کیفیت و تناژ بالاتر افزوده شود. 
شما اعلام کردید که فرماندهی اقیانوسی نیروی دریایی ارتش در 
سه حوزه اقیانوس آرام، اقیانوس هند و اقیانوس اطلس فعال شده 
است. لطفا درباره این فرماندهی بفرمائید و اینکه چرا تصمیم به 

ایجاد یک بخش مجزا در نیروی دریایی گرفته شده است؟
امیر ایرانی: با توجه به تجاربی که در بیش از یک دهه گذشته حاصل 
شــده همه آنها در کنار یکدیگر قرار گرفت و  با توجه به توانمندی 
موجود و تهدیداتی که داشــتیم و  عمق اثربخشی و اثر گذاری ما به 
این سو حرکت شد که نیاز است یک مدیریت واحد داشته باشیم که 
یک فرمانده در یک اقیانوس حرف اول را بزند. ما باید متناســب با 
این موضوع تجهیزات مورد نیاز را اختصاص می دادیم. امروز این 
سازماندهی اتفاق افتاده و هر تجهیزات جدیدی که داریم ذیل این سه 

فرماندهی واگذار و الحاق خواهد شد.
بنابــر ضرورتی که در آن وجــود دارد قطعاً تمرکــز اصلی ما روی 
اقیانوس هند است که به عنوان یک شــاهرگ اقتصادی بین المللی 
مطرح اســت. امروز ما به عنــوان نیروی دریایــی ارتش که بخش 
کوچکی از جمهوری اسلامی اســت، امنیت را برای جامعه جهانی 
به ارمغان آورده و آن را هدیه کرده ایم. چرا که در ازای این کار هیچ 
منفعت و سود مادی به دســت نمی آوریم. البته نظام هم تا به امروز 
هیچ چشم داشتی نسبت به این موضوع نداشته است. اما، همه جهان 
از این فرصت طلایی اســتفاده می کنند و خم بــه ابروی خود نمی 

آورند. البته گاهی هم تشکر می کنند.
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